

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO DO BAIRRO UNIÃO.
 LOCAL: AV. NILO UMBERTO DEITOS COM A RUA MANAUS, LOTE 1-A-1, QUADRA 112
 CENTRO COMUNITÁRIO DO BAIRRO UNIÃO

REFERENCIA	Nº	ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. c/ BDI 27%	VALOR TOTAL COM BDI 27%
		1	SERVIÇOS INICIAIS			1.172,28	-
Local		1.1	INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA. (2.00MX1.25M) INCLUSIVE INSTALAÇÃO	ud	1,00	848,00	848,00
Local		1.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRA MANUAL	M3	8,80	36,85	324,28
							-
		2	PISO DE CONCRETO ARMADO E MURETA EM ALVENARIA			7.073,41	-
sinapi	90881	2.1	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 25 CM DE DIÂMETRO, ACIMA DE 9 M DE COMPRIMENTO, CONCRETO LANÇADO MANUALMENTE (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_02/2015	M	16,00	78,00	1.248,00
sinapi	74007/001	2.2	FORMA TABUA P/CONCRETO EM FUNDAÇÃO S/REAPROVEITAMENTO	M2	5,68	55,00	312,40
sinapi	73994/001	2.3	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-138, (2,20 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 120 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	62,20	14,60	908,12
Local		2.4	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 EM TRELIÇA H=12,00CM, INCLUSIVE MONTAGEM	M	21,80	9,55	208,19
sinapi	74138/1	2.5	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO, DESEMPENADO E REGULARIZAÇÃO MANUAL..	M3	5,05	487,00	2.459,35
sinapi	87473	2.6	ALVENARIA SIMPLES DE TIJOLO CERAMICO FURADO 9X14X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 14 CM). ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA	m2	14,65	74,00	1.084,10
		2.7	CHAPISCO EM PAREDES INTERNAS TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM,PREPARO MECANICO	M2	20,10	5,40	108,54
		2.8	EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) EM PAREDE EXTERNA, INTERNAS E TETOS, TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA).PREPARO MECANICO - ESP 2CM	M2	20,10	32,50	653,25
		2.9	REGULARIZAÇÃO DE EMBOÇO COM DESEMPENO DE MADEIRA	M2	20,10	4,55	91,46
							-
		3	CAPTAÇÃO DE AGUA PLUVIAL.			3.115,78	-
sinapi	94228	3.1	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 65 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016 (15X25X25CM)	M	22,00	97,24	2.139,28
sinapi	36365	3.2	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, OCRE, JEI, DN 100 MM (NBR 7362)	M	45,00	21,70	976,50
							-

